

10. Svar fra Statsforvaltningen vedr. klage (2010-160775)

I efteråret 2010 henvendte Foreningen Vesterbro Festival sig til Statsforvaltningen med et spørgsmål om inhabilitet i Vesterbro Lokaludvalg. Statsforvaltningen bad derefter Vesterbro Lokaludvalg om en udtalelse, og har nu endeligt besvaret henvendelsen fra Foreningen Vesterbro Festival.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg tager Statsforvaltningens svar til efterretning

Problemstilling

Nedenfor ses uddrag af Statsforvaltningens afgørelse:

Det fremgår af oplysningerne til sagen, at Niels Vestergaard og Lasse Glavind ikke har deltaget i lokaludvalgets behandling af de to sager om økonomisk støtte til Dugnad, hvorfor der allerede af den grund ikke har foreligget inhabilitet ved behandlingen af disse sager.

Det er Statsforvaltningens opfattelse, at Niels Vestergaard og Lasse Glavind har været inhabile, og at § 15 i regulativ for Vesterbro Lokaludvalg således er tilsidesat i forbindelse med lokaludvalgets behandling af udtalelser vedrørende Dugnad.

Statsforvaltningen har herved lagt vægt på, at begge lokaludvalgsmedlemmer tillige er bestyrelsesmedlemmer af foreningen Dugnad, at de omhandlede udtalelser, uanset de ikke er afgørelser i forvaltningslovens forstand, må antages at kunne få indflydelse på afgørelser i forhold til Dugnad, og at udtalelserne direkte og alene vedrører foreningen Dugnad, hvorfor foreningen må anses for at have en særlig interesse i disse.

Henset til de foreliggende oplysninger om, at Niels Vestergaards og Lasse Glavinds stemmer ikke har været udslagsgivende ved nogen af de af lokaludvalget truffede beslutninger om afgivelse af udtalelser vedrørende Dugnad, foretager Statsforvaltningen dog ikke videre i forhold til disse.

[...]

Statsforvaltningen foretager på baggrund af ovenstående ikke videre i sagen.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg tager afgørelsen til efterretning og vil fremover tage Statsforvaltningens opfattelse til grund, således at der fremadrettet er opmærksomhed på, at lokaludvalgsmedlemmer ikke kan deltage ved behandlingen af indstillinger om beslutninger, høringssvar og andre udtalelser, som direkte angår en forening, som de selv sidder i bestyrelsen for. De kan således godt deltage ved behandlingen af indstillinger, som mere generelt kan få betydning for deres forening.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

[Brev til formænd m.fl.](#)

[Svar fra Statsforvaltningen](#)

